

# Julkaisujen tekijätietojen hallinta

MIKÄ ON

# ORCID?

ORCID on avoin, julkinen, kansainvälinen ja yhteisöperustainen tutkijatunnisteiden rekisteri. ORCID-tunniste helpottaa julkaisujen tekijöiden ja arvioijien tietojen hallintaa.

“Tieto on toiminnassamme keskeistä, joten tarvitsemme luotettavia tekijätunnuksia. Niitä ei ole ilman ORCIDia.”

Paul Peters, strategiajohtaja  
Hindawi Publishing

“ORCID-järjestelmä ei tehosta pelkästään kustantajien omia prosesseja, vaan kustantajien osallistuminen tukee myös esimerkiksi rahoitusorganisaatioiden ja yliopistojen prosesseja.”

Craig Van Dyck, varajohtaja, Global  
Research, Wiley

Miten käsikirjoitusten lähettämisen prosessia voisi yksinkertaistaa? Onko mitään keinoa vähentää tekijä- ja arvioijatietojen hallinta- ja päivityskustannuksia? Miten kirjoittajahakua voi tarkentaa ja parantaa? Miksi samalle kirjoittajalle on luotu monta tietuetta? Mistä löytyy kulloinkin pätevin arvioija?

Nämä ovat tuttuja ongelmia tieteellisille kustantajille. Kirjoittajatietokantojen ylläpitäminen vaatii jatkuvaa työtä, mutta niitä tarvitaan kirjoittajan julkaisuhistorian tuntemiseen, tarkkojen nimihakujen tekemiseen sekä sopivien arvioijien löytämiseen ja hallintaan. Ilman yksilöiviä tunnuksia tekijöille tietoja joudutaan usein tarkentamaan manuaalisesti, jotta kirjoittajat yhdistetään oikeisiin artikkeleihin.

ORCID-järjestelmä yhdistää tutkijat ja heidän työnsä. Tiedot ovat käytettävissä keskitetysti, jolloin tutkijat ja kustantajat voivat hallita tutkimustulosten julkaisemista entistä tehokkaammin. ORCID-tunniste yksilöi jokaisen kirjoittajan ja yhdistää heidät luotettaviin ja ajantasaisiin tietoihin heidän tutkimustuotoksistaan, mikä helpottaa heidän tutkimustoimintansa seuraamista.

## ORCID auttaa kustantajia:

- identifioimaan kirjoittajat luotettavasti
- yksinkertaistamaan käsikirjoitusten lähettämisen prosessia
- löytämään arvioija nopeasti
- parantamaan kirjoittajahakujen nopeutta ja tarkkuutta
- parantamaan tutkimustulosten ja -artikkeleiden löydettävyyttä.

ORCID on riippumaton, voittoa tavoittelematon organisaatio, joka toimii kaikkien sidosryhmiensä hyväksi ylläpitämällä ainoalaatuista tieteenalariippumatonta ja kansainvälistä tutkijoiden tunnistejärjestelmää. Tutkimusten ja tutkijoiden yhdistäminen tukee tieteellistä tutkimusprosessia ja tehostaa tutkimuksen rahoitusta ja tutkimusyhteistyötä. ORCID toteuttaa tätä tavoitetta tekemällä yhteistyötä tutkimusyhteisön kaikkien osapuolten kanssa.

Publishers\_Finnish\_0416

Lisätietoja on osoitteessa [orcid.org](http://orcid.org)

Tervetuloa ORCID-yhteisöön!

